Universitätsbibliothek Paderborn

Exhortationes|| Ad|| Religiosos

Dirckinck, Johann

Coloniæ Agrippinæ, 1704

De temperantia & modestia in refectione corporis. Thema. Messui
myrrham meam, cum aromatibus. Cant. 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51834](#)

REGULA XXX
DE REFECTIONE CORPORIS.
E X H O R T A T I O
IN E A N D E M,

Agit de Temperantia, Modestia, & Oratione,
in corporis refectione adhibendâ.

T H E M A.

Messui myrrham meam cum aromatibus. Cant. 5.

VEL:

*In refectione corporis curandum est, ut Temperantia, modestia,
& decencia interius & exterius ab omnibus adhibeatur.*

Reg. 30.

PONSAM CHRISTE,
Animam piam, reli-
giosem, sanctam,
hortum conclusum esse,
exhortatione proximè
precedente ex-
posuimus: nunc eadem Sponsa Dilectum
suum ad hortum hunc, id est, ad seipsum,
huius manuslîmè invitat. *Veniat dilectus meus*
in hortum suum. Tanquam si diceret:
Si ego hortus sum: *Veniat dilectus meus*
in hortum suum (licet omnibus aliis
conclusum, Sponsa tamen ioli patulum,
tanquam suum) & comedat fructum
pomorum suorum. Cant. 5. quos flante
Aulstro, id est, Spiritu Sancto, ipsa pro-
duxit; ut iis se oblectet, pascat, atque

reficiat. Auditâ humanissimâ Spensi
invitatione, mox Sponsus Calidus
Christus Dominus respondebat: *Ven-
i in hortum meum, soror mea sponsa.* Hoc eti-
am intravi & descendit in hortum meum;
meum scilicet, & tuum; Sponsam
& Sponsæ omnia sunt communia.
Messui myrrham cum aromatibus. y.
Meissui, carpsi, collegi ramos odoratos
myrræ & liquorem myrrinum
ex fructice stillantem, unâ cum aromati-
bus. Per myrram Sancti Patris
mortificationem, per aromata virtute
intelligunt, quas Christus Dominus
tanquam hortulanus celestis efficit,
plantat, decerpit, colligit, inque
quasi vescendo, sese oblectat.

N.B.

Nos in presenti, ex toto partem sumemus, per Syncodochen, ac per myrram intelligemus mortificationem, non universalem, sed particularem Gulae, sive Temperantiae; quam cum myrra comparabimus; per aromata vero, virtutes, quas in hac Regula Sanctus Patriarcha noster exigit, scilicet modestiam, decentiam, pietatem, devotionem orationis & lesionis, quas cum aromatibus componemus.

I. *Messui myrram meam.* I.c. Scilicet myrram mortificationis Gulae, myrram Temperantiae, quam ego tibi indui & inserui; haec enim mortificatio, ut Sandus Gregorius, S. Anselmus & alii Patres docent, praire debet vitam fandam, actanquam prima virtutum primo loco denui, ut per eam anima religiosa ad alia gradum faciat, ceteraque virtutum aromata metat.

Myrra, it Author est Plinius L. 12. c. 15. arbustula est in Arabia, minor arbore thuris, altitudine ad quinque feet cubitos adolescens. Autores alii de ea scribentes, confensu unanimi alienunt, esse scabram, spinosam, foliis acuminitatis, caudice duro & intorto, & cujus vulnere defluit lacryma, gutta acris, amara, vi glutinandi, hancandi & abstergendi praedita. Galenus L. 7. Medic. Simpl. Myrra (ait) purgat peccus, altringit, concoquit, diluit, calefacit. Dioscorides L. 1.c. 67. inquit, Myrra contra tussis, pectoris, laterisque dolores, dysenteriam, gravem anhelitum, distillationes, oculorum caliginem, aliisque morbos valer plurimum. Omnia haec, quae de Myrra Arabicâ praedicantur, longè

melijs præstat myrra mystica & spiritualis; myrra mortificationis Gulae, & virtus Temperantiae, in Regula præsente à S. Patre, tanquam Medico Spirituali, Nobis præscripta. Temperantia enim initio est scabra, spinosa, dura, amara; sed paulatim dulcescit, & mira afferit commoda & emolumenta: Nam siccatur, concoquit, discutit, noxios humores corporis, animaque morbos arcat ac procribit. Ordiamur à morbis & miseriis animæ.

I. Temperantia animam, veluti myrra corpus, sanum conservat, morbos depellit, & à peccatorum corruptione & putrefactione præservat, qualia sunt Gula, Crapula, Ebrietas, Luxuria, Ira, Acedia, aliisque plura; que ex temperantiae fonte velut rivuli ebulliunt. Atque ut modò Loth ebrium, Holofernem vino sepultum, Epulonem quotidie splendide epulantem, aliisque innumeros taciti prætereamus; quam luculentam nobis tragœdiam exhibit Protoplasti Parentes; quibus omnium primò Temperantiae Præceptum a Deo est impositum: De Ligno Scientia boni & mali non comedetis. Quarendiu hoc tributum & vestigial Conditori suo perfolverunt, in quantâ innocentia, felicitate & sanctimoniam degebant? Hoc vero moderationis tributo dene-gato, in quantam miseriarum abyssum præcipitatis sunt? Prolaphi sunt in statum peccati, in inimicitiam Dei, aliasque calamitates inumeras, quibus se, suosque Posteros subjecerunt; Paradiso expulsi sunt; ac mortis spolia, demonum ludibriæ, morborum, laborum, ærumnarum ergastula & nosocomia evaserunt.

Qoo

Deinde.

Deinde. Temperantia animam ad illustrationes divinas excipias disponit, ad orationem, contemplationem, & studium omne virtutis ac perfectionis agilem, expeditamque reddit; veluti ex adverso, Gula, Crapula, Intemperantia, ad omnia spiritus exercitia gravem, pigrum, tardum, sonnolentum & acediosum efficit. Exules & Peregrini hic sumus, qui non habemus huc manente civitatem; sed futuram inquirimus; ut scribit Apostolus Hebr. 13. Aequum igitur est, ut cibum, potumque & res hujus seculi, non ad luxum, non ad voluptatem & abundantiam; sed ad usum & necessitatem adhibeamus: Nemo enim viatorum se sarcinis gravat: Sapiens nemo nimis se cibis onerat; hi enim corpus gravant, atque in itineris progressu proficentes retardant. Ideoque Sanctus Petrus hortatur: *Observe vos, Chariſimi, tanquam advenas & Peregrinos abſtinere vos à carnalibus desideriis, qua militant adversus animam, eamque in interitum sempiternum deturbant. Vultis tragicum ac dirum intueri ſpectaculum, & finem luctuosum carnis amatorum, ac gula ſuę fervientium?* Exemplum horrendum præbet Franciscus ille Burgundus, ut eum vocat Nebridius à Mundelheim Canonicus Regularis S. Augustini, in pereruditio ſuo Antiquario Epit. 86. p. 391. Qui cum Ordini rigidiori (quem Author nominat; ego autem ob causas nominate supercedo) ſe transcripsisset, videbatque illos, qui tunc prætererant, ob hospites, aut officii dignitatem subinde meliusculè tractari, ut ad lauitias illas adrepereret, carnique ſuę blandiri posset;